
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. 
MSMT-18005/2023 Změnu Přílohy č. 2 Statutu Univerzity Karlovy ke dni podpisu registrace. 

 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 
ZMĚNA 

PŘÍLOHY Č. 2 STATUTU UNIVERZITY KARLOVY  

 

 

Akademický senát Univerzity Karlovy 

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  

usnesl na této změně Přílohy č. 2 Statutu Univerzity Karlovy: 

 

Čl. 1 

Změna Přílohy č. 2 Statutu 

Příloha č. 2 Statutu Univerzity Karlovy se mění takto: 

 

1. V čl. 1 odst. 1 se za slova „magisterské studijní programy“ vkládají slova „uskutečňované 

v českém jazyce“. 

2. V čl. 1 odst. 2 se za slova „doktorské studijní programy“ vkládají slova „uskutečňované 

v českém jazyce“. 

3. V čl. 1 se vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„Výše poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením pro studijní programy uskutečňované 

v cizím jazyce činí maximálně dvaapůlnásobek základu, přičemž konkrétní výši stanoví 

děkan opatřením. Děkan může rovněž rozhodnout, že se poplatek nestanoví. Výše poplatku 

se může lišit i mezi jednotlivými studijními programy v rámci jednoho typu studijních 

programů. Pokud děkan výši poplatku opatřením nestanoví anebo nerozhodne, že se 

poplatek nestanoví, odpovídá výše poplatku pravidlům podle odstavce 1 a 2.“. 

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 4 a 5. 

4. V čl. 1 odst. 5 se text „1,5“ nahrazuje textem „3,4“. 

5. V čl. 1 se vkládá nový odstavec 6, který zní: 

„Poplatek se nestanoví uchazeči ke studiu ve studijním programu, který je zařazen do 

Programu vládních rozvojových stipendií1.“. 

6. V čl. 4 odst. 1 řádek pro 1.LF zní: 

  

1. LF Mgr. Dentistry 600 000,- Kč 

General Medicine 600 000,- Kč 

 
1 Usnesení vlády ČR ze dne 28. ledna 2019 č. 77 o Strategii programu poskytování rozvojových stipendií na 

období 2019-2024. 



2 
 

Addictology 290 000,- Kč 

Ph.D.  1 000,- Kč 

 

7. V čl. 4 odst. 1 řádek pro LF Pl zní:  

LF Pl Mgr. Dentistry 390 000,- Kč 

General Medicine 390 000,- Kč 

Ph.D.  1 000,- Kč 

 

8. V čl. 4 odst. 1 řádek pro LF HK zní:  

LF HK Mgr. Dentistry 410 000,- Kč 

General Medicine 400 000,- Kč 

Ph.D.  1 000,- Kč 

 

9. V čl. 4 odst. 1 řádek pro FaF zní:  

FaF Mgr.  7 900,- EUR 

Ph.D.  1 000,- Kč 

 

10. V čl. 4 odst. 1 řádek pro FF zní:  

FF Bc.  140 000,- Kč 

Mgr.  140 000,- Kč 

Ph.D. European Joint Doctorate Migration and 

Modernity: Historical and Cultural Challenges 

(EJD MOVES) 

1 000,- Kč 

German and Slavic Studies (DE, Deutsch und 

Slawistik)  

1 000,- Kč 

German and Slavic Studies (RU, 

Germanoslavistika) 

1 000,- Kč 

Ostatní 25 000,- Kč 

 

11. V čl. 4 odst. 1 řádek pro PřF zní:  

PřF Bc. Science – z EU/EHP/Ukrajiny 60 000,- Kč 

Science – mimo EU/EHP/Ukrajinu 120 000,- Kč 



3 
 

Ostatní 60 000,- Kč 

Mgr. Botany 30 000,- Kč 

Ecology 30 000,- Kč 

Immunology 30 000,- Kč 

Parasitology and Infection Biology 85 000,- Kč 

Demography 60 000,- Kč 

Geology – spec. Geodynamics 60 000,- Kč 

Ostatní 60 000,- Kč 

Ph.D.  1 000,- Kč 

 

12. V čl. 4 odst. 1 řádek pro MFF zní:  

MFF Bc. z EU/EHP/Ukrajiny 4 000,- EUR 

mimo EU/EHP/Ukrajinu 6 800,- EUR 

Mgr. z EU/EHP/Ukrajiny 4 000,- EUR 

mimo EU/EHP/Ukrajinu 6 800,- EUR 

Ph.D.  1 000,- Kč 

 

13. V čl. 4 odst. 1 řádek pro FSV zní:  

FSV Bc. History and Area Studies (HAS) 5 000,- EUR 

Social Sciences (SOSCI) 6 000,- EUR 

Ostatní 7 000,- EUR 

Mgr. The European Politics and Society (EPS) Václav 

Havel Programme – z EU/EHP 

4 500,- EUR 

The European Politics and Society (EPS) Václav 

Havel Programme – mimo EU/EHP 

8 000,- EUR 

Master in Area Studies (MAS) – z EU/EHP 3 500,- EUR 

Master in Area Studies (MAS) – mimo EU/EHP 7 000,- EUR 

Balkan, Eurasian and Central European Studies 

(BECES) – z EU/EHP 

3 500,- EUR 



4 
 

Balkan, Eurasian and Central European Studies 

(BECES) – mimo EU/EHP 

7 000,- EUR 

Erasmus Mundus Journalism, Media and 

Globalization (EMJ) 

9 000,- EUR 

Media and Area Studies (MARS) – z EU/EHP 3 000,- EUR 

Media and Area Studies (MARS) – mimo 

EU/EHP 

6 000,- EUR 

Public and Social Policy (PASP) 6 000,- EUR 

Society, Communication and Media (SCM) 6 000,- EUR 

Sociology of Contemporary Societies (SCS) 6 000,- EUR 

Master in Economic Research 1 000,- Kč 

Ostatní  7 000,- EUR 

Ph.D. Economics and Econometrics 1 000,- Kč 

Ostatní 500,- EUR 

 

Čl. 2 

Přechodná ustanovení 

1. Pro poplatky za studium v cizím jazyce pro akademický rok, ve kterém nabyla tato změna 

účinnosti, a akademické roky předcházející platí příloha č. 2 Statutu Univerzity Karlovy, ve 

znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této změny předpisu.  

2. Pro poplatky za studium v cizím jazyce pro studenty 1. LF, LF Pl, LF HK, FaF, FF, 

PřF, MFF a FSV, kteří byli přijati ke studiu nejpozději od akademického roku 2023/2024, 

platí Příloha č. 2 Statutu Univerzity Karlovy, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 

této změny předpisu. 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato změna předpisu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy dne 

23. června 2023. 

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy.2 

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti prvním dnem akademického roku 2023/2024. 

 
2 § 36 zákona o vysokých školách. Registrace byla provedena dne ………… . 



5 
 

 

 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.  prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

   předseda akademického senátu                      rektorka 


		2023-07-03T14:19:19+0200
	Mgr. Karolina Gondková




